



אמאל'ה, אדמה

בעיריית אשדוד מעכבים החלטה לרכישת מערכות מיגון מתקדמות מפני רעש אדמה לעשרות בתי ספר בעיר • שתי חברות כבר הגישו הצעות מחיר • ככל הנראה ימוגן רק המוקד העירוני • העירייה: "ממתינים להחלטת הקב"ט המחוזי"

יאיר הרוש



האם היערכות להגנה מפני רעידות אדמה במוסדות חינוך באשדוד אינה עומדת על סדר יומה של העירייה? ל"ידיעות אשדוד" נודע כי לאחרונה רחתה העירייה שתי הצעות מחיר מהחברות ביפר ואי.קיו.איי הרתעה, למיגון בתי הספר בעיר ומתן התרעה מקדימה לקראת רעש אדמה אפשרי. בכיר בעירייה גילה, שלא לייחוס, כי בעירייה מתכוונים בינתיים לרכוש מערכת אחת בלבד, עבור המוקד העירוני, וטרם הוח' לט מאיזו חברה לעשות זאת.

בספטמבר אשתקד פרסמנו כאן את ממצאי הדו"ח של הוועדה הבין-משרדית להיערכות מפני רעידות אדמה. השורה התחתונה שלו הייתה עגומה למדי: 70 מוסדות חינוך מאש' דוד ודרומה עלולים לקרוס באירוע חירום מסוג זה. לתלמידים ולמורים יהיו 15 שניות בלבד למנוסה אל מחוץ למבנה. הדו"ח בא להדגיש כי בניגוד לכך שהממשלה הקציבה במשך שנים רבות מיליארדי שקלים לצורך חיזוק מבני צי' בור, עד היום לא חוזקו בתי הספר בארץ.

על סמך הדו"ח, באשדוד פועלים 30 מוסדות חינוך הזקוקים ל"טיפול" משמעותי נגד רעי' דות אדמה. עם הללו נמנים אורט ימי; גאולים; המגינים; הראל; מוריה; מקיפים א', ב' ו-ג'; צפיריים, רננים, רעים, שז"ר ורבים אחרים. גם באשקלון, קרית מלאכי וקרית גת ישנם מוס' דות מועדים לקריסה. בעיריית אשדוד הבטיחו בשעתם כי מתקני דיווחים כמו אלו שהוצעו לה לאחרונה יותקנו בבתי הספר בעתיד.

משיחה עם מקורות המכירים את הנושא נמצא שהוועדה הבין-משרדית אישרה כפי'



צילום המחשה: שאטר סטוק

רעידת אדמה. הוצאות העירייה עבור מיגון 30 בתי הספר יסתכמו בכ-300 אלף שקל בלבד

במנגוני התרעה דומים. המערכת של חברת ביפר, למשל, מתריעה תחילה על גלי רעידות שבני אדם אינם חשים בהם, שניות לפני הרעידה הגדולה. החברה פרסה רשת גלאים לאורך השבר הסורי אפרי' קני, ואלה מחוברים לשרת רעידות האדמה של ביפר באמצעות תקשורת מאובטחת. המערכת מתריעה מיד בצפצוף, ישירות לבית הספר. מיד לאחר מכן מופעלת הכריזה, שקוראת לתלמידים ולמורים לצאת למרחב הפתוח. מקורות בעיריית אשדוד ציינו כי העירייה נמצאת במשא ומתן עם חברת ביפר, בנוגע להתקנת מערכת אחת מסוג זה במוקד העי' רוני. לאחר מכן, כשייפתרו חילוקי הדעות בשאלה אם צריך לרשת את כל העיר במת-קנים כאלה, תתקבל החלטה, מאחר ולפי שעה בעירייה סבורים שמדובר בפריסה מיותרת. מדוברות העירייה נמסר לציטוט כי "טרם סוכם נושא המחיר לגבי מוסדות החינוך. אנו ממתינים עדיין להחלטת הקב"ט המחוזי".

רוני שפירא, סמנכ"ל בכיפר, אישר כי הח' ברה הייתה נתונה במשא ומתן מתקדם עם העירייה, אך לפני שבוע נמסר להם שהחליטה לרדת מכך ולא ידוע לו מה הסיבה. יובל אלעני, הבעלים של אי.קיו.איי התר' עה, מסר כי אינו יודע מהי הסיבה שעיריית אשדוד אינה רוצה להציב את המתקנים בבתי הספר בעיר. לדבריו, חברה קבלנית מטעמם בשם רשת ביטחון, ניגשה למכרוז לרכישת שש מערכות התרעה מפני רעידת אדמה. "למרות שזכינו בו לפני יותר משנה, העירייה החליטה לעצור את זה מסיבות שלא ידועות לנו. עד היום לא ידוע לנו מה כוונת העירייה בנושא, כנראה שזו שאלה של סדרי עדיפויות."

בעיר כנס בנושא ומנהל אגף הביטחון והחי' רום בעירייה, אריה איטח, אף הכין תיק פעולה להתמודדות בחירום. אבל לא מעבר לכך. לפי הערכות, מערכת אחת למיגון בית ספר עולה כ-10,000 שקל. כלומר, בעיר שבה זקוקים לה 30 מוסדות חינוך ישנים, הוצאות העירייה עבורן יסתכמו בכ-300 אלף שקל. לא כסף גדול, כשמדובר ברשות מקומית בסדר גודל של אשדוד. מצד שני, בשנת בחירות כל

עות למחלקת הביטחון של עיריית אשדוד, אך הנושא נעצר בהנהלת העירייה, שסירבה, ככל הנראה, להתייחס להצעות או להיפגש עם הח' ברות הרלוונטיות. דווקא מציאות חיהם של תושבי אשדוד, אשר חוו על בשרם נפילות טילים בימי עופרת יצוקה ועמוד ענן, גרמו לעיריית אשדוד לה' תמקצע בחירום. העירייה גם זכתה לשבחים על התנהלותה ושימשה כמודל לערים אחרות